
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
 
 

 
 
 

 

FONDO NACIONAL DE VIVIENDA 
FONVIVIENDA 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO 
( 817) 

28 de Octubre de 2009 

Por la cual se asignan noventa y ocho (98) subsidios Familiares de Vivienda Urbana 
correspondientes a aceptación de recursos de reposición de la Bolsa Especial para Concejales  

 
 

LA DIRECTORA EJECUTIVA DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA 
 
 

En ejercicio de sus facultades legales, en especial de las conferidas por los numerales 1 y 9 del 
artículo 3º y el numeral 3 del artículo 8º  del Decreto Ley 555 de 2003 y el artículo 40º  del Decreto 
975 de 2004. 
 
 

CONSIDERANDO: 
 
 
Que el Fondo Nacional de Vivienda mediante la Resolución N°. 426 del 28 de Octubre de 2008, 
publicada en el diario oficial No. 47158 del 30 de Octubre de 2008, preseleccionó cuatrocientos 
sesenta y nueve (469) subsidios familiares de vivienda urbana  correspondientes a la Bolsa Especial 
para Concejales.  
 
Que mediante Resoluciones Nos. 172, 175, 176 y 177 del 15 de Abril de 2009; 195 del 21 de Abril de 
2009; 232 del 4 de Mayo de 2009; 264, 265, 266 y  267 del 15 de Mayo de 2009; 376 del 18 de Junio 
de 2009, expedidas por el Fondo Nacional de Vivienda, se resolvieron unos recursos de reposición 
interpuestos contra la Resolución No. 426 del 28 de Octubre de 2008 y se ordenó continuar con el 
proceso de asignación establecido en el artículo 40 del Decreto 975 de 2004 (artículo 49 del Decreto 
2190 de 2009 normatividad vigente) 
 
Que el Ministerio de Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial con fundamento en lo previsto en el 
artículo 1º del Decreto 875 de 2006, realizó la distribución de recursos para la asignación del 
Subsidio Familiar de Vivienda,  mediante la Resolución No. 2195 de 2008.  
 
Que el Fondo Nacional de Vivienda celebró con las Cajas de Compensación Familiar, reunidas en Unión 
Temporal, contratos de Encargo de Gestión los cuales tienen por objeto el desarrollo por cuenta y riesgo 
de las Cajas en Unión Temporal de los “(...) procesos de divulgación, comunicación, información, 
recepción de solicitudes, verificación y revisión de la información, digitación, ingreso al RUP (Registro 
único de Postulantes del Gobierno Nacional), prevalidación, apoyo a las actividades de preselección y 
asignación a cargo del FONDO, seguimiento y verificación de los documentos para hacer efectivo el 
pago de los subsidios familiares de vivienda en todas sus modalidades, con el fin de garantizar la debida 
inversión de los recursos, de acuerdo con las leyes y disposiciones que rigen el Subsidio Familiar de 
Vivienda.” 
 
Que el Grupo de Sistemas del Ministerio de Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial, mediante 
memorando número 1450-I3-124151 del 19 de Octubre de 2009, manifestó que “el Proceso de 
Asignación Bolsa Especial de Concejales Recursos de Reposición Aceptados Resoluciones 172, 175, 
176, 177, 195, 232, 264, 265, 266, 267, 376 de 2009 excluyendo del proceso la resolución 185 de 2009, 



Resolución Número  817 del 28 de Octubre de 2009                                Hoja No. 2 

 
Por la cual se asignan noventa y ocho (98) subsidios Familiares de Vivienda Urbana correspondientes a 
aceptación de recursos de reposición de la Bolsa Especial para Concejales  
 
 

 
debido a que error se informó al Grupo de Sistemas que dicha resolución aceptaba un recurso de 
reposición estando en realidad rechazado, por tal motivo se excluye del proceso este hogar quedando 
como resultado del proceso 98 hogares asignados por un valor de $1.007.366.231,oo”. 
 
Que el valor de la presente asignación asciende a la suma de un mil site millones trescientos sesenta y 
seis mil doscientos treinta y un pesos ($ 1.007.366.231). Este valor se encuentra amparado con el 
certificado de disponibilidad presupuestal número 552 del 14 de Octubre de 2009, por un valor total 
de $1.017.801.131,oo expedido por el Jefe de Presupuesto del Ministerio de Ambiente, Vivienda y 
Desarrollo Territorial.  
 
Que en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 54 del Decreto 2190 de 2009, la firma 
PricewaterhouseCoopers Ltda. adelantó la auditoria al proceso y emitió la certificación No. 18 del 27 de 
octubre de 2009, sobre el proceso de asignación. 
 
Que para efectos de la culminación del presente proceso de asignación, fueron beneficiarios del 
subsidio familiar de vivienda aquellos hogares que cumplieron con lo establecido en el artículo 49 del 
Decreto 2190 de 2009 y demás requisitos  fijados en la normatividad vigente. 
 
Que teniendo en cuenta lo anterior, es procedente asignar el Subsidio Familiar de Vivienda a 
aquellos hogares a quienes se les aceptó el recurso de reposición y cumplieron los requisitos 
exigidos por la normatividad vigente.  
 
Que en merito de lo expuesto,  

 
 

RESUELVE: 
 
 
ARTICULO 1°. Asignar noventa y ocho (98) subsidios familiares de vivienda urbana, 
correspondientes a aceptación de recursos de reposición de la Bolsa Especial para Concejales, 
representados por los hogares que se relacionan a continuación del siguiente cuadro resumen: 
 

DEPARTAMENTO NUMERO VALOR_SUBSIDIO 

ANTIOQUIA 12 $ 97.143.950,00  

ARAUCA 3 $ 32.298.500,00  

BOGOTA D. C. 4 $ 38.659.681,00  

BOLIVAR 16 $ 173.666.550,00  

CALDAS 1 $ 7.453.500,00  

CAQUETA 18 $ 195.778.600,00  

CORDOBA 18 $ 190.312.700,00  

CUNDINAMARCA 3 $ 30.807.800,00  

MAGDALENA 1 $ 10.931.800,00  

NARIÑO 1 $ 5.714.350,00  

NORTE 
SANTANDER 2 $ 20.869.800,00  

PUTUMAYO 2 $ 21.863.600,00  

QUINDIO 2 $ 21.366.700,00  

SANTANDER 8 $ 84.473.000,00  

SUCRE 1 $ 10.683.350,00  

TOLIMA 3 $ 32.795.400,00  

VALLE 3 $ 32.546.950,00  

TOTAL 98 $ 1.007.366.231,00  

 

ANTIOQUIA 



Resolución Número  817 del 28 de Octubre de 2009                                Hoja No. 3 

 
Por la cual se asignan noventa y ocho (98) subsidios Familiares de Vivienda Urbana correspondientes a 
aceptación de recursos de reposición de la Bolsa Especial para Concejales  
 
 

 

No. 
MUNICIPIO DE ASPIRACION 

CEDULA NOMBRES Y APELLIDOS MODALIDAD VR. SUBSIDIO 

1 BELMIRA 8150205 PALACIO ROLDAN  JAIME HUMBERTO ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 1.987.600,00  

2 COCORNA 3448650 GARZON RAMIREZ MARCO TULIO ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.434.900,00  

3 COCORNA 98682468 RUIZ CORREA DANILO ARTURO ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.683.350,00  

4 MEDELLIN 1020402030 YEPES RESTREPO JOHN ALEXANDER ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 9.441.100,00  

5 MURINDO 3532491 MURILLO TORRES RAFAEL ENRIQUE ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

6 MURINDO 3532576 QUEJADA MAQUILON JOSE ANGEL ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

7 SAN FRANCISCO 80797392 VILLEGAS OROZCO WILLIAM ESNEIDER ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

8 SAN JOSE DE LA MONTAÑA 71826258 CORREA RESTREPO EDISON MAURICIO ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 4.472.100,00  

9 SAN RAFAEL 71005219 GOMEZ HERNANDEZ  MAURICIO ALBERTO  CONSTRUCCION EN SITIO PROPIO $ 8.447.300,00  

10 SAN RAFAEL 71004663 HENAO HERNANDEZ DILIO ERNEIDE CONSTRUCCION EN SITIO PROPIO $ 7.453.500,00  

11 SAN ROQUE 71003052 AGUIRRE AMAYA LEON DARIO MEJORAMIENTO DE VIVIENDA $ 5.714.350,00  

12 SAN ROQUE 71001335 QUINTANA CIRO JORGE ALIRIO MEJORAMIENTO DE VIVIENDA $ 5.714.350,00  

ANTIOQUIA 
VALOR TOTAL SUBSIDIOS ASIGNADOS 97.143.950,00 

NUMERO DE SUBSIDIOS ASIGNADOS 12 

      

      

ARAUCA 

No. 
MUNICIPIO DE ASPIRACION 

CEDULA NOMBRES Y APELLIDOS MODALIDAD VR. SUBSIDIO 

1 SARAVENA 68303032 MALDONADO VERA MARLENY ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

2 SARAVENA 9465530 MEDINA EDUARDO SANTOS ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.434.900,00  

3 SARAVENA 19326727 TORRES AYA GABRIEL HERNAN ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

ARAUCA 
VALOR TOTAL SUBSIDIOS ASIGNADOS 32.298.500,00 

NUMERO DE SUBSIDIOS ASIGNADOS 3 

      

      

BOGOTA D.C. 

No. 
MUNICIPIO DE ASPIRACION 

CEDULA NOMBRES Y APELLIDOS MODALIDAD VR. SUBSIDIO 

1 BOGOTA 79754786 BUSTOS ACERO CARLOS TEOFILO ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 7.453.500,00  

2 BOGOTA 80052193 CAMACHO URREGO WILLIAM ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.336.381,00  

3 BOGOTA 3082407 CAMPOS JOSE REYES ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.434.900,00  

4 BOGOTA 80270768 CASTRO ZAPATA CARLOS ALBERTO ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.434.900,00  

BOGOTA D.C. 
VALOR TOTAL SUBSIDIOS ASIGNADOS 38.659.681,00 

NUMERO DE SUBSIDIOS ASIGNADOS 4 

      

      

BOLIVAR 

No. 
MUNICIPIO DE ASPIRACION 

CEDULA NOMBRES Y APELLIDOS MODALIDAD VR. SUBSIDIO 

1 ARENAL 7885756 CARRILLO MONTERO RAFAEL ENRIQUE ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

2 ARJONA 7886945 CRESPO JARAMILLO  JULIO CESAR  ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

3 EL GUAMO 72209379 AVILA PEREZ  ALFONSO JOSE  ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.683.350,00  

4 EL GUAMO 22913497 SIERRA TROCHA  ZULMA INES  ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.683.350,00  

5 RIO VIEJO 9161416 AGUIRRE CAMPUZANO JUAN FELIX ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.683.350,00  

6 RIO VIEJO 7952528 AREVALO CALLE LUIS ALBERTO ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

7 RIO VIEJO 3820647 BARBA BOTERO  PLINIO ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

8 RIO VIEJO 9134398 CABALLERO FLOREZ  ALFONSO MANUEL ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.683.350,00  

9 RIO VIEJO 8866407 GUARIN CONDE  ENOC ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

10 RIO VIEJO 9116395 GUILLIN CASTAÑEDA JOSE MANUEL ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

11 RIO VIEJO 85437420 JIMENEZ FONSECA  IVAN ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

12 RIO VIEJO 9162164 MONRROY GUERRERO GABRIEL ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

13 RIO VIEJO 1731915 TAFUR ARBELAEZ YONNY ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

14 SAN CRISTOBAL 19896884 CARCAMO ESCORCIA  JULIO CESAR ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.683.350,00  

15 SAN CRISTOBAL 45748820 HERRERA HERRERA TATIANA MARIA ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

16 SAN CRISTOBAL 73475361 TORRES VERGARA MANUEL GERONIMO ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

BOLIVAR 
VALOR TOTAL SUBSIDIOS ASIGNADOS 173.666.550,00 

NUMERO DE SUBSIDIOS ASIGNADOS 16 

 
      

CALDAS 

No. 
MUNICIPIO DE ASPIRACION 

CEDULA NOMBRES Y APELLIDOS MODALIDAD VR. SUBSIDIO 

1 AGUADAS 75051432 GUTIERREZ GARZON ALEXANDER ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 7.453.500,00  

CALDAS 
VALOR TOTAL SUBSIDIOS ASIGNADOS $ 7.453.500,00 

NUMERO DE SUBSIDIOS ASIGNADOS 1 

      

      

CAQUETA 

No. 
MUNICIPIO DE ASPIRACION 

CEDULA NOMBRES Y APELLIDOS MODALIDAD VR. SUBSIDIO 

1 CURILLO 17637276 TAPIA VELASQUEZ YESID ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

2 CURILLO 17353926 WALTERO BARRAGAN MARTIN ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

3 FLORENCIA 17653844 BUSTOS PERDOMO MARINO ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.683.350,00  

4 FLORENCIA 96356065 CASTAÑO VARGAS EDILMER ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

5 FLORENCIA 17640199 CASTILLO GOMEZ JUAN ANDRES ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

6 FLORENCIA 40770261 CUESTA CRUZ NALVIS ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

7 FLORENCIA 96328631 ECHEVERRI ARIAS LUIS ALBERTO ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.434.900,00  

8 FLORENCIA 1117493203 PERDOMO CABRERA OSWALDO ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

9 FLORENCIA 30517844 PUERTAS CABRERA LUZ ESTELLA ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.683.350,00  



Resolución Número  817 del 28 de Octubre de 2009                                Hoja No. 4 

 
Por la cual se asignan noventa y ocho (98) subsidios Familiares de Vivienda Urbana correspondientes a 
aceptación de recursos de reposición de la Bolsa Especial para Concejales  
 
 

 
10 FLORENCIA 17657069 SALAZAR FRANCO JHON FREDY ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

11 FLORENCIA 17676283 VARGAS LLANOS ERSAIN ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

12 LA MONTAÑITA 1119211469 SILVA SANTOS JHON EDINSON ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

13 MILAN 4957095 LOZANO PIZARRO ALEXANDER ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

14 MILAN 17645899 SANCHEZ QUINTERO WILSON ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

15 MILAN 4957320 SILVA LOSADA JHON JAIRO ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

16 MORELIA 30508202 RAMIREZ TRUJILLO BELLANIDH ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

17 SOLANO 26641091 LOAIZA RODRIGUEZ AMPARO ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

18 SOLITA 17610377 SEDANO CANIZALES JAIR ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

CAQUETA 
VALOR TOTAL SUBSIDIOS ASIGNADOS 195.778.600,00 

NUMERO DE SUBSIDIOS ASIGNADOS 18 

 
 
     

      

CORDOBA 

No. 
MUNICIPIO DE ASPIRACION 

CEDULA NOMBRES Y APELLIDOS MODALIDAD VR. SUBSIDIO 

1 AYAPEL 78113968 BENITEZ TORRES LUIS MANUEL ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

2 AYAPEL 78109244 COTERA ACEVEDO DAIRO MANUEL ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

3 AYAPEL 25807231 LLANOS CERRA AMPARO DEL CARMEN ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.434.900,00  

4 CANALETE 71003040 ESCUDERO DAZA ABEL ANTONIO ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

5 CANALETE 10999333 MONTIEL CAUSIL ORLANDO ENRIQUE ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

6 CANALETE 10782983 NARVAEZ LARA DAVID DARIO ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 7.453.500,00  

7 CANALETE 78688109 SAENZ VILLALOBO ADALBERTO AMAURY ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

8 CHIMA 1063074598 PEREZ MORALES JORGE LUIS ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

9 CHINU 1066174679 ORTEGA SARMIENTO ALFREDO JOSE ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

10 CHINU 78734624 PERTUZ MADERA ROBERTO CARLOS ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

11 LA APARTADA 98651281 SAEZ RIVERO FREDY JOSE ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

12 LORICA 78114862 VERGARA FARAK ISIDRO JOSE ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.434.900,00  

13 MOMIL 15701681 ESPITIA SUAREZ JULIO ENRIQUE ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.683.350,00  

14 PLANETA RICA 50868739 GOMEZ HERRERA  LILIA DE JESUS ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.683.350,00  

15 PLANETA RICA 50908980 PAYARES URZOLA OLGA ELENA ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 9.441.100,00  

16 PUERTO LIBERTADOR 26028643 ARRIETA GOMEZ ELIZABETH ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

17 PUERTO LIBERTADOR 6871348 BENITEZ MARTINEZ JOSE FRANCISCO ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

18 TIERRALTA 78764808 PETRO DELGADO JAINER EMIRO ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

CORDOBA 
VALOR TOTAL SUBSIDIOS ASIGNADOS 190.312.700,00 

NUMERO DE SUBSIDIOS ASIGNADOS 18 

 
 

    
 

      

CUNDINAMARCA 

No. 
MUNICIPIO DE ASPIRACION 

CEDULA NOMBRES Y APELLIDOS MODALIDAD VR. SUBSIDIO 

1 MADRID 80430204 ALVAREZ MORENO OMAR ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

2 RICAURTE 20876426 VARON HERNANDEZ MARIA DEL CARMEN ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 9.441.100,00  

3 SAN BERNARDO 20886849 CASTILLO MORENO ANA ISABEL ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.434.900,00  

CUNDINAMARCA 
VALOR TOTAL SUBSIDIOS ASIGNADOS 30.807.800,00 

NUMERO DE SUBSIDIOS ASIGNADOS 3 

 
      

      

MAGDALENA 

No. 
MUNICIPIO DE ASPIRACION 

CEDULA NOMBRES Y APELLIDOS MODALIDAD VR. SUBSIDIO 

1 FUNDACION 57422477 PALLARES MORON MARIA DEL PILAR ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

MAGDALENA 
VALOR TOTAL SUBSIDIOS ASIGNADOS 10.931.800,00 

NUMERO DE SUBSIDIOS ASIGNADOS 1 

 
      

      

NARIÑO 

No. 
MUNICIPIO DE ASPIRACION 

CEDULA NOMBRES Y APELLIDOS MODALIDAD VR. SUBSIDIO 

1 LOS ANDES 5285891 ANDRADE ERAZO EMEI PLINIO MEJORAMIENTO DE VIVIENDA $ 5.714.350,00  

NARIÑO 
VALOR TOTAL SUBSIDIOS ASIGNADOS 5.714.350,00 

NUMERO DE SUBSIDIOS ASIGNADOS 1 

 

 
 
 
 
 

   

 

      

NORTE DE SANTANDER 

No. 
MUNICIPIO DE ASPIRACION 

CEDULA NOMBRES Y APELLIDOS MODALIDAD VR. SUBSIDIO 

1 RAGUNVALIA 88105012 ORTIZ PORRAS DAVID ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.434.900,00  

2 VILLA DEL ROSARIO 88187262 RUIZ HERNANDEZ LUIS GERSON ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.434.900,00  

NORTE DE SANTANDER 
VALOR TOTAL SUBSIDIOS ASIGNADOS 20.869.800,00 

NUMERO DE SUBSIDIOS ASIGNADOS 2 

      

      

PUTUMAYO 



Resolución Número  817 del 28 de Octubre de 2009                                Hoja No. 5 

 
Por la cual se asignan noventa y ocho (98) subsidios Familiares de Vivienda Urbana correspondientes a 
aceptación de recursos de reposición de la Bolsa Especial para Concejales  
 
 

 

No. 
MUNICIPIO DE ASPIRACION 

CEDULA NOMBRES Y APELLIDOS MODALIDAD VR. SUBSIDIO 

1 SAN FRANCISCO 18125937 CERON JUAJIBIOY LUIS ALCIBIADES ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

2 SIBUNDOY 97480509 AGREDA HECTOR ALIRIO ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

PUTUMAYO 
VALOR TOTAL SUBSIDIOS ASIGNADOS 21.863.600,00 

NUMERO DE SUBSIDIOS ASIGNADOS 2 

      

      

QUINDIO 

No. 
MUNICIPIO DE ASPIRACION 

CEDULA NOMBRES Y APELLIDOS MODALIDAD VR. SUBSIDIO 

1 FILANDIA 7553091 PARRA GONZALEZ GUSTAVO ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.683.350,00  

2 LA TEBAIDA 4375444 LOPEZ ABELLO GABRIEL ANTONIO ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.683.350,00  

QUINDIO 
VALOR TOTAL SUBSIDIOS ASIGNADOS 21.366.700,00 

NUMERO DE SUBSIDIOS ASIGNADOS 2 

      

      

SANTANDER 

No. 
MUNICIPIO DE ASPIRACION 

CEDULA NOMBRES Y APELLIDOS MODALIDAD VR. SUBSIDIO 

1 BARBOSA 91014159 BARBOSA RODRIGUEZ WILSON ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

2 BARBOSA 91014574 TORRES LADINO VICTOR MAURICIO ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

3 BOLIVAR 13707061 QUIROGA QUIROGA JUAN BAUTISTA ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.434.900,00  

4 ENCISO 13929685 MANRIQUE SUAREZ FABIO CONSTRUCCION EN SITIO PROPIO $ 10.931.800,00  

5 MALAGA 13925052 CARTAGENA MARTINEZ MAURICIO ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.434.900,00  

6 MALAGA 13927153 ESLAVA ESCAMILLA MIGUEL ANGEL ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

7 SOCORRO 91111675 PEÑA AYALA IVAN JAVIER ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 9.441.100,00  

8 VETAS 1101340046 ROJAS LIZCANO YURI ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.434.900,00  

SANTANDER 
VALOR TOTAL SUBSIDIOS ASIGNADOS 84.473.000,00 

NUMERO DE SUBSIDIOS ASIGNADOS 8 

      

      

SUCRE 

No. 
MUNICIPIO DE ASPIRACION 

CEDULA NOMBRES Y APELLIDOS MODALIDAD VR. SUBSIDIO 

1 COROZAL 22885199 AGUAS AGUAS LOURDES ISABEL  ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.683.350,00  

SUCRE 
VALOR TOTAL SUBSIDIOS ASIGNADOS 10.683.350,00 

NUMERO DE SUBSIDIOS ASIGNADOS 1 

      

      

TOLIMA 

No. 
MUNICIPIO DE ASPIRACION 

CEDULA NOMBRES Y APELLIDOS MODALIDAD VR. SUBSIDIO 

1 MARIQUITA 93436698 MOLINA ROBLES JOSE EFRAIN ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

2 RIOBLANCO 14277553 RIVERA PERDOMO  JUAN MANUEL  ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

3 SANTA ISABEL 6014723 SIERRA CUELLAR PEDRO VICENTE ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

TOLIMA 
VALOR TOTAL SUBSIDIOS ASIGNADOS 32.795.400,00 

NUMERO DE SUBSIDIOS ASIGNADOS 3 

      

      

VALLE 

No. 
MUNICIPIO DE ASPIRACION 

CEDULA NOMBRES Y APELLIDOS MODALIDAD VR. SUBSIDIO 

1 ANDALUCIA 6113657 SALAZAR AGUDELO  ARGEMIRO ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.683.350,00  

2 FLORIDA 16889514 BELTRAN SANCHEZ JORGE ENRIQUE ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

3 PRADERA 6402655 SINISTERRA SINISTERRA JUSTINO ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

VALLE 
VALOR TOTAL SUBSIDIOS ASIGNADOS 32.546.950,00 

NUMERO DE SUBSIDIOS ASIGNADOS 3 

      

 
ARTÍCULO 2°. La presente asignación será comunicada a los beneficiarios y publicada en el Diario 
Oficial, conforme a lo dispuesto en el artículo 56 del Decreto 2190 de 2009. 
 
 
ARTICULO 3º. Los hogares no relacionados en el artículo 1º de esta resolución, no se consideran 
beneficiarios del subsidio familiar de vivienda, según lo establecido en el artículo 55 del Decreto 
2190 de 2009. 
 
 
ARTICULO 4º. La presente resolución rige a partir de la fecha de su publicación en el Diario Oficial. 
 

 
PUBLÍQUESE, COMUNIQUESE Y CÚMPLASE 



Resolución Número  817 del 28 de Octubre de 2009                                Hoja No. 6 

 
Por la cual se asignan noventa y ocho (98) subsidios Familiares de Vivienda Urbana correspondientes a 
aceptación de recursos de reposición de la Bolsa Especial para Concejales  
 
 

 
 
 
Dada en Bogotá, D. C., a los 

 
 
 
 
 

LUZ ANGELA MARTINEZ BRAVO  
 Directora Ejecutiva 

Fondo Nacional de Vivienda  
 
Proyectó: Arelys Bravo Pereira  
 
Revisó: Jorge Serna Botero 


